Datum Romae, apud S. Mariam Magorem, sub anno Piscatoris, die XXVIII Ianuarii MDCLXVI, pontificatus nostri anno XI.

Dal die 28 ianuarii 1666, pontif. anno XI.

#### XXXVI.

*Quod fratres Trinitarii provinciae Castellae, Aragoniae et Baeticae, aliasrumque provinciarum Redemptiois Captivorum, non possint uti cappi nigrae.*

Alexander Papa VII,  
ad perpetuam rei memoriam.

*Exordium.* Ex iniuncto nobis caelitus apostolicae servitutis officio controversias inter viros religiosos exortas, ne pacis fraternaeque charitatis serenitatem obnubilent, opportunis rationibus dirimere satagi-

mus, quemadmodum, omnibus mature consideratis, arbitramur in Domino rationi esse consentaneum.

§ 1. Exponi siquidem nobis nuper fecit dilectus filius magister generalis Ordinis fratrum Praedicatorum, quod, licet dictus Ordo a sancto Dominico fundatus proprio et peculiari habitu decoretur, nempe tunica et scapulari albis cum caputio pariter albo, et cappa nigra cum caputio item nigro, eumque habitum, sub praescriptis formâ, colore, modo et dispositione, publice et privatim fratres Praedicatores deferre consueverint, illoque ab aliis religionibus distinguantur, et ex speciali privilegio decem Romani Pontifices felicis recordationis praedecessores nostri severissime praeciperint, ne aliquis, sive sit in Ordine, sive extra Ordinem constitutus, deferat habitum fratrum Praedicatorum, aut ita consimilem, quod propter eum frater Praedicator credi possit, absque speciali Apostolicae Sedis mandato, addicto decreto irritanti, si quid in contrarium factum fuerit, et committendo dioecesis locorum, ut per censuras ecclesiasticas, omni appellatione postpositâ, cum requisiti fuerint, compellant quemcumque ad eum deponendum, prout ex eorumdem praedecessorum nostrorum litteris apostolicis desuper expeditis constare dicitur;

§ 2. Nihilominus provinciae Castellae, Aragoniae et Baeticae Ordinis fratrum SS. Trinitatis Redemptiois captivorum, contra tenorem tot constitutionum apostolicarum, uno et contra usum maioris partis provinciarum suae religionis, cum suo capite ministro generali mutavere habitum album primitivum suae religionis, et deferunt cappas et caputia nigri coloris, in nullo dissimilia ab illis, quibus intentur fratres Praedicatores, praeterquam in signo crucis, quod minime

*Expositio.*

*Sppur.*

aut parum discernit eos a fratribus Praedicatoribus, nec facit quin habeantur pro fratribus Praedicatoribus; contendentes usum cappae et caputii nigri coloris sibi esse licitum per modificationem regulae factam a recoledae memoriae Clemente Papa IV praedece-  
sore pariter nostro sub datum Viterbi<sup>vii</sup> idus decembris anni <sup>MCCLXVII</sup>, et per concessionem factam per litteras poenitentiariae apostolicae sub piae memoriæ Pio Papa IV etiam praedecessore nostro, sub datu<sup>m</sup> Romæ, v nonas iulii, pontificatus eius anno 1, in quibus (ut asserunt) conceditur color brunnus in cappis. Et quoniam hoc est libere dictum, quia talis permisso non solum non reperitur in praedictâ modificatione, immo in eâdem praecepitur contrarium, quia in illâ solummodo leguntur haec verba: *vestimenta sint lanea et alba*, ut constat ex regesto originali in archivio apostolico Vaticano existente, et hoc aliâs a similis recordationis Innocentio Papa III in primitivâ regulâ dispositum erat per eius litteras, quarum initium *Operante divinae dispositionis elementiâ*, datas Laterani, vi kalendas ianuarii <sup>MCXCVIII</sup>, pontificatus sui anno 1; et in praecepsatis litteris poenitentiariae apostolicae permittitur provinciae tantum Castellae usus bruni coloris determinati, illius nimirum qui in illis partibus vulgo dicitur *buriel*, in vim cuius assertae permissionis, sive proprio arbitratu, sive aliâs, praedicti fratres Ordinis SS. Trinitatis addiderunt regulæ et constitutionibus, in locis ubi tractatur de vestimentis fratrum, aliquas clausulas in grave dictorum fratrum Praedicatorum praeiudicium, et contra dispositionem tot summorum Pontificum, et signanter in regulâ num. vi, § *Vestimenta*, ad illa verba, excepta cappâ, et in eodem textu relato, cap. xiv, tit. *De vestitu*